
 
Совет депутатов муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва 
РЕШЕНИЕ 

№ 01-37рс от 22.11.2021 
О внесении изменений в пункт 18 Порядка компенсации расходов 

на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту отпуска (отдыха) 
и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления,  

муниципальных учреждениях муниципального образования 
город Оленегорск с подведомственной территорией, и членов их семей,  

утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска 
от 01.06.2015 № 01-33рс 

В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 24.02.2009 № 01-11рс «О гарантиях и компенсациях для работников органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОЛЕНЕГОРСКА РЕШИЛ: 
1.Внести изменение в пункт 18 Порядка компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту отпуска (отдыха) и обратно для лиц, работающих в органах местного самоуправления, 
муниципальных учреждениях муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, 
и членов их семей, утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 01.06.2015 № 01-33рс (в 
редакции решения Совета депутатов города Оленегорска от 12.03.2021 № 01-02рс), изложив его в следующей 
редакции: 

«18. При осуществлении проезда по электронному проездному документу (билету) предоставляется 
контрольный купон (выписка из автоматизированной системы управления пассажирскими перевозками на 
железнодорожном транспорте) и посадочный купон, содержащие обязательную информацию в соответствии с 
нормативными документами Минтранса России, или документ, подтверждающий факт, что данный электронный 
билет не возвращался (выписка из автоматизированной информационной системы перевозок либо справка, 
выданная перевозчиком либо лицом, действующим на основании договора с перевозчиком). 

В случае утраты контрольного, посадочного купона необходимо предоставить справку о ранее 
приобретенном билете, выданную транспортной организацией, с отметкой о невозврате билета.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё 
действие на правоотношения, возникшие с 12.03.2021. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

Л.Ф. Орлова, 
Заместитель главы Администрации города; 

А.М. Ляпко, 
Председатель Совета депутатов 

города Оленегорска. 
 


